689 No texto: plubicam. 
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montes fontes terras ruptas et pro 'runpere cum terminis suis novis et antiquis cum 
ingressibus et egressibus et cum omnibus rebus que ad profectum hominis pertinent per 
ubi illa melius potueritis invenire pro precio quod a vobis accepi s[c]ilicet DC et LXX.' 
morabitinos quia tantum michi et vobis bene complacuit et de precio apud vos nichil in 
debito pro dare remansit. Igitur ab hac die habeatis vos omnia supradicta jure hereditario 
et faeiatis de illis quicquid vobis placuerit in perpetuum. Et si aliquis venerit tan de meis 
propinquis quam de extraneis qui hoc fac tum meum irrumpere vel temptare voluerit non 
sit ei licitum sed pro sola temptatione pectet vobis quingentos aureos et quingentos cui 
vocem vestram dederitis et insuper quantum inquisierit tantum in duplo componat. Et 
ego similiter componam si vobis in concilio autorizare vel defendere supradicta noluero 
vel non potuero. 

Facta karta mense Decembris Era M.' Cc.' LXXX." II!. Regna[n]te rege Saneio 11.°, 
domno Egidio Visense episcopo, domino terre domno Roderico Sancii, judice Menendo 
Suar ii, maiordomo Martino Petri. Ego S(uerius) decanus supranominatus qui hanc 
kartam jussi fieri coram bonis hominibus propriis manibus roboro. 

Hii sunt testes: Petrus, Pelagius, Johannes, Martinus. 
Qui presentes fuerunt et viderunt et audierunt: Didacus Gunsalvi miles, 

Laureneius Fernandi miles, Pelagius Martini mercator de Viseo, Dominicus Suarii, 
Petrus Martini, Petrus Petri, Petrus Pelagii, Martinus Petri et alii multi laici de concilio; 
clerici: Fernandus presbiter, Petrus presbiter, Johannes presbiter et capellani: Durandus 
Dominiei, Dominicus Falageiro, Dominicus Gunsalvi presbiter et alii multi clerici et 
laici. 

Gomecius Pelagii canonicus Visensis notavit. 

331 
1246 ABRIL - Paio Anes e sua mulher D. Maria vendem ao deão da Sé de Viseu, 

Soeiro Pais690
, um formal, com suas casas e com seu conchouso, que têm na vila de 

Gouveias (fr. Gouveia, C. Pinhel), por cinco morabitinos e meio (e cinco dinheiros 

de róbora). 

T.T. - Sé de Viseu, m. VIII, doc. 16. 

ln Dei nomine. Ego Pelagio Johannes et uxar mea dona M<a>ria tibi decano 
<Visensi> facimus kartam vendicionis et perpetue firmitudinis de unum formal cum 
suas <casas> et cum seu cuncoso et cum suas intradas et cum suas exitas <in villa 
de Gaudelas> quomodo dividit cum vobis cumparatare et cum Johanne Martiniz et 
cum Petro Casado et de alia parte cum dum Ermigo et cum Martino Farelo et per via 
publica. Damus vobis ipsum formal et ipsas casas et ipsum cuncoso pro preeio quod de 
vobis accepimus scilicet V morabitinos et medio et pro robora V denarios et de preeio 
nichil remansit pro dare. Abeas tu ipsas casas cum suu concoso et cum suis terminis in 
cuntis te[m]poribus s[e]c[u]lorum et si aliquis homo venerit vel venerimus qui tam de